
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3 

 

 

ПРИКАЗ  

 

От 06.09.2023г.                                                                                                                    № 75/2 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции  

в образовательном учреждении на 2023-2024 учебный год 

 

 

         В целях выработки и реализации мер, направленных на недопущение в 

образовательном учреждении возникновения причин и условий, порождающих коррупцию, 

на основании Положения 2.2-07.13 «Об антикоррупционной политике образовательного 

учреждения», Положения 2.2-07.15 «О комиссии по противодействию коррупции», решения 

общего собрания коллектива (протокол от 05.09.2023 № 1-2023-24), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в образовательном учреждении на 

2023-2024 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии: Астальцева Г.Г., заместитель директора по УВР, ответственное 

лицо за реализацию Антикоррупционной политики в ОУ. 

Секретарь комиссии: Гурьянова Е.Г., руководитель МО математического и 

естественнонаучного образования; 

Члены комиссии: 

- Никитенко Н.В., педагог-организатор, председатель ПК ОУ; 

- Кринберг В.В., руководитель МО иностранного языка; 

- Бериева Е.Б., руководитель МО начального общего образования; 

- Кулистов В.В., руководитель МО технологии, физической культуры, ОБЖ и развития 

творчества; 

- Стерехова Н.Н., руководитель МО гуманитарного образования; 

- Казакова И.М., руководитель МО классных руководителей. 

 

2. Комиссии на первом своем заседании согласовать план деятельности комиссии. 

 

3. Всем членам комиссии пройти курсы повышения квалификации по противодействию 

коррупции (по необходимости). 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
        

                              Директор школы                                                С.А.Самсонов  

 

 

С приказом ознакомлены          

 

 

        
 

 

В дело 01-07       


